



Det kongelige fornyings og
administrasjonsdepartement
v/ Avdeling for IT-politikk
Katarina de Brisis

Deres ref.: 2007/1623- Vår ref.: 2008/647
KDB

Dato: 07.10.2008

■ Svar på forslag om innføring av obligatorisk elektronisk faktura i staten - høring

Konkurransetilsynet har vurdert rapporten fra arbeidsgruppen for elektronisk faktura. I tillegg har vi på forespørsel fra Berit Ottesen ved FAD / Konkurransøkonomisk seksjon, oversendt rapporten til vår Markedsavdeling for å få tilbakemelding på om innføring av elektronisk faktura kan påvirke konkurransen i Norge i negativ/positiv retning. Det blir sendt et eget svarbrev på sistnevnte problemstilling.

For konkurransetilsynet vil en innføring av obligatorisk elektronisk faktura ikke være merkbart utover at fakturaflyten sannsynligvis vil være raskere. Konkurransetilsynet benytter SSØ til økonomiske tjenester, herunder skanning av faktura.

Utover dette har vi lite å tilføye til konklusjonene i den vedlagte rapporten.

Vi tilføyer imidlertid en del generelle betraktninger i forhold til noen av problemstillingene dere ønsket synspunkt på.

- Dersom man ønsker å få en raskere utvikling på bruk av elektronisk fakturering, kan det utover det å innføre obligatorisk elektronisk fakturering i staten, være en fordel for store og små bedrifter å få en felles standard for e-faktura. Dette kan gjøre det enklere for leverandører av økonomiløsninger å legge til rette for elektronisk faktura i sine systemer. Dersom man i tillegg inkluderer kommunal sektor vil man få en forsterkende effekt og press på både leverandører av økonomiløsninger og bedrifter som ønsker å levere til offentlig sektor. En hensiktsmessig forankring av en slik standard bør legges til en statlig virksomhet, for eksempel SSØ.
- Når det gjelder tidsfrister for å gjennomføre strategien er det viktig at det er mulig for store og små leverandører av økonomiløsninger å få utarbeidet nye versjoner med mulighet for å produsere elektronisk faktura. Dette vil sannsynligvis være en relativ liten tilpasning i de fleste systemer, og tidsplanene bør derfor kunne være gjennomførbar.

Med hilsen

Lorna Fredriksen

Økonomi- og personalsjef